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Temakurs 2

Föremål i det förflutna: Den medeltida människans möte med tingen

Människan är alltid omgiven av föremål, föremål som vi ser, äger, önskar att vi hade eller helst 

skulle vara utan. I och med den vetenskapliga och senare industriella revolutionen och 

massproduktionens tidevarv har vår syn på tingen förändrats på ett avgörande sätt jämfört med den 

hantverksbaserade medeltiden, då alla föremål var värdefulla och många var oersättliga. Efter en 

lång period under vilken vi har befunnit oss i en så materiellt överflödande kultur att föremålen har 

kommit att bli nästan osynliga i sin ständiga närvaro har det under senare år på nytt uppstått en 

diskussion om vår konsumtion och föremålens värde, vare sig det gäller möbler, kläder, skogen eller

haven. Vi har åter på allvar börjat reflektera över hur vi använder, förstår, förbrukar och bevarar 

föremålen omkring oss. Kursen bidrar därför både med en belysning och ett medvetandegörande av 

vår egen syn på det materiella samtidigt som den berikar vår kunskap om medeltiden. 

Denna temakurs studerar de medeltida människornas samexistens med och förhållande till 

föremålen som omgav dem och den mening föremålen gavs. Vi studerar den medeltida 

materialiteten genom källutdrag och forskning som kan fördjupa vår förståelse av den 

föreställningsvärld och de värderingar som den tidens människor levde i. Tyngdpunkten för kursen 

ligger på den västeuropeiska medeltiden och på den ”vanliga” människans föremålsvärld. Andra 

samtida kulturer kommer att i någon mån vara närvarande genom importerade föremål och genom 

importerade tekniker som har utgjort förutsättningar för den europeiska teknologiska utvecklingen.

Metodologiskt kan denna kurs förstås som ett första steg från skolbokskunskap till forskning. 

Kursmaterialet är med några undantag på engelska och spänner från lättillgängliga webbsidor till 

mer abstrakta teoretiska artiklar. För att förbättra läsförståelsen ges utrymme under kursens gång för

att förklara och diskutera språk- och terminologifrågor. Kursen utgår från en vedertagen historisk 

förståelse av materialitet som betonar föremålens funktion som källor och meningsbärare, men 

vidrör även mer utmanande teorier som posthuman agens och Actor/Network Theory (ANT) och 

presenterar översiktligt i föredragsform viktigare tänkare som Benjamin, Levi-Strauss och Foucault.

Kursen bör dock inte bli alltför teoritung och därför ligger varje seminariums tonvikt på en eller ett 

par källutdrag och på forskning som på ett handgripligt sätt diskuterar det aktuella temat. Kursen är 

uppbyggd kring 10 tematiska kurstillfällen varav ett utgörs av ett studiebesök på Historiska Museet 

i Lund där vi studerar några utvalda föremål.
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